
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.05.2024.         sēdes protokols Nr.5., 12.p.  

LĒMUMS Nr. 341 

Par projekta 

 “Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana  

Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā, II kārta” 

 virzību          
 

Aizkraukles novada pašvaldība 2024.gada 15.februrī pieņēma lēmumu Nr.113 “Par valsts 

vietējā autoceļa V930 "Daudzevas rampas pievedceļš" un V929 “Daudzeva-Dimanti” pārņemšanu 

bez atlīdzības pašvaldības īpašumā” ar mērķi veikt teritorijas drošības, funkcionālo un estētisko 

uzlabošanu, iegūstot tiesības ieguldīt pašvaldības budžeta līdzekļus iepriekš minēto autoceļu 

uzturēšanā, veicinot pašvaldības autonomās funkcijas izpildi – gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, kā arī sakārtot infrastruktūru, tādējādi nodrošinot 

Daudzeses pagasta iedzīvotāju intereses un veicinot uzņēmējdarbības attīstību.  

Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības programmā 2021. – 2028. gadam Investīciju plānā 

ar punktu nr.262 ir apstiprināts un iekļauts investīciju projekts “Uzņēmējdarbības atbalsta 

veicināšana Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā, II kārta”. 

Investīciju projekta realizācijas mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un 

palielināt privāto investīciju apjomu novada funkcionālajā teritorijā, Daudzeses pagastā. Sasniedzot 

projekta mērķi, tiks uzlabota vietējo uzņēmēju vajadzībām nepieciešamā uzņēmējdarbības vides un 

satiksmes infrastruktūra ceļa posmos V930 “Daudzevas rampas pievedceļš” un V929 “Daudzeva – 

Dimanti”, tādējādi veicinot darbavietu izveidi to sasniedzamību, darba algu fonda pieaugumu un 

nefinanšu investīcijas reģionā.   

2024. gada 20.janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 2024.gada 16.janvāra noteikumi Nr.55 

"Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi", kuros atbalstāmās darbības ir 

ielu pārbūves darbi.  Tiek plānots projektu virzīt šajā pasākumā ar Eiropas Reģionālas Attīstības 

Fonda (ERAF) finansējumu 85% apmērā, no kopējām projekta investīcijām ~3 000 000 EUR (trīs 

miljoni euro, 00 centi).    

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktam pašvaldības autonomā funkcija 

ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 09.05.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 

balsīm “PAR” (Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, 

Anita OSTROVSKA, Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aigars LUKSS, Gatis 

GŪTMANIS, Uldis DZĒRVE, Elita KAŅEPĒJA, Aivars MIEZĪTIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Guntis LIBEKS), ATTURAS – nav, PRET- nav, Arvis UPĪTS, Uģis RUBENIS balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

  

1.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai uzsākt investīciju 

projekta “Transporta infrastruktūras pārbūve uzņēmējdarbības atbalstam Daudzevā” virzību.   

2.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Komunikācijas nodaļai apkopot 

informāciju par uzņēmējdarbības rezultatīvajiem rādītājiem noteiktajā teritorijā. 



2 

 

3.  Paredzēt finansējumu tehniskās dokumentācijas izstrādei 70 000 EUR (septiņdemit tūkstoši 

euro, 00 centi) apmērā Aizkraukles novada pašvaldības 2024. un 2025. gada budžetā no 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.  

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos       D.Vingris 


